
CITTA' DI POTENZA

U.D. PROGRAMMAZIONE ED INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 1395/2024 DEL 20/06/2024

N° DetSet 67/2024 del 19/06/2024

Dirigente: MARIA GRAZIA FONTANA

OGGETTO: Servizio Supporto Specialistico per l'implementazione, monitoraggio e rendicontazione dei 

progetti del Comune di Potenza finanziati a valere sul PNRR e sulla programmazione regionale 2021/2027. 

Liquidazione II SAL a favore della società Exeo Lab. 

CIG: ZD83C48F81

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1395/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02776-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/06/2024 al 05/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
20.06.2024
16:22:39 UTC



2DSG N° 01395/2024 del 20/06/2024

PREMESSO CHE:

- con Determinazione  RCG n° 2004/2023 del  06/09/2023 della  U.D.  Programmazione ed
Innovazione, si è disposto di avviare, con la “Exeo Lab” Creating Synergies S.r.l., con sede
legale a Potenza in via delle Tecnica n. 24 - P.IVA 02000310769 - una trattativa sul M.e.P.A.,
per  l’affidamento  diretto  del  servizio  di  supporto  specialistico  per  l’attuazione  della
programmazione  regionale  2021/2027,  del  PNRR  e  di  progetti  finanziati  da  fondi
ministeriali  ed  il  monitoraggio  e  la  rendicontazione  dei  suddetti  progetti,  CIG.
ZD83C48F81, quantificando in € 39.550,00 (IVA esclusa) l’importo a base dell’affidamento
ed  approvando contestualmente, il capitolato speciale d’appalto descrittivo e prestazionale;

- con Determinazione  RCG n° 2282/2023 del  03/10/2023 della  U.D.  Programmazione ed
Innovazione,  si  è  proceduto  all’affidamento alla  “Exeo  Lab” Creating  Synergies  S.r.l.  -
P.IVA 02000310769 - del servizio di che trattasi, per la somma di € 38.000,00 (IVA esclusa),
per sedici mesi decorrenti dalla sottoscrizione del documento di stipula prodotto dal M.e.P.A
- CIG. ZD83C48F81, sottoscritto in data 12/10/2023,  numero trattativa 3726658;

- in data 7/11/2023 si è proceduto alla consegna ed avvio del servizio di cui in oggetto, come
da verbale di consegna sottoscritto dal RUP e dalla Ditta in pari data, agli atti della U.D.
Programmazione ed Innovazione;

- con nota acquisita al Prot. G. dell’Ente al n. 0054475/2024  del  21/05/2024, la Società
Exeo Lab, ha presentato la relazione   concernente le attività di supporto specialistico per
l’implementazione, il monitoraggio e la rendicontazione dei progetti del Comune di Potenza
finanziati a valere sul PNRR e sulla Programmazione Regionale 2021/2027, svolte da Exeo
Lab a partire dal  01/02/2024 al  30/04/2024,  con allegata fattura;

DATO ATTO CHE  il  servizio svolto,  come da relazione prodotta  dalla  Ditta,  risulta  espletato
conformemente alle previsioni di cui al capitolato speciale d’appalto;

VISTA la fattura  n. 20/FE del 20/05/2024, presentata dalla Exeo Lab” Creating Synergies s.r.l. -
p.iva 02000310769, per il servizio di supporto specialistico per l'implementazione, il  monitoraggio
e  la  rendicontazione  dei  progetti  del  comune  di  Potenza  finanziati  a  valere  sul  PNRR e  sulla
programmazione regionale 2021/2027, II SAL  al 30/04/2024, CIG ZD83C48F81;

RITENUTO  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.   20/FE  del  20/05/2024,
dell’importo di   €  7.400,00  oltre  IVA 22,00% di  €  1.628,00,  per un totale fattura di euro
9.028,00;

ACQUISITO il  DURC Numero Protocollo INAIL_43551308, con scadenza 28/08/2024, da cui
risulta  la  regolarità  contributiva  della  società  Exeo  Lab”  Creating  Synergies  s.r.l.  –
C.F.02000310769;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01395/2024 del 20/06/2024

DATO ATTO CHE:
- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21/03/2024  è  stato   approvato

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024 – 2026;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il bilancio

di previsione del Comune di Potenza, per gli esercizi 2024 – 2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30 aprile 2022 con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-
2024;

- con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  90  del  05/04/2024   è  stato  approvato  il
Riaccertamento dei Residui attivi e passivi al 31/12/2023;

- in  relazione  al  presente  provvedimento,  il  sottoscritto  dirigente,  dott.ssa  Maria  Grazia
Fontana, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interesse, anche potenziale;

-  della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i;

- del decreto sindacale n. 17 del 31.03.2022 con il quale alla sottoscritta Dirigente sono state
attribuite le funzioni di Direzione e Gestione dell’Unità di Direzione “Programmazione e
Innovazione” e dei relativi Centri di Costo;

TANTO PREMESSO 
D E T E R M I N A

- di procedere alla liquidazione del corrispettivo per il Servizio di supporto specialistico per
l'implementazione, il  monitoraggio e la rendicontazione dei progetti del comune di Potenza
finanziati  a  valere  sul  PNRR e  sulla  programmazione regionale  2021/2027,  II  SAL  al
30/04/2024, CIG  ZD83C48F81, come da fattura n.  20/FE del 20/05/2024, emessa  dalla
Exeo Lab” Creating Synergies s.r.l. - p.iva 02000310769, con sede legale a Potenza in via
delle  Tecnica  n.  24,   mediante,  accredito sul  conto  corrente  bancario  indicato in  fattura
IT93T0306904214100000009384; 

- di disporre, pertanto, il pagamento di € 9.028,00, di cui euro € 7.400,00 quale corrispettivo
per il servizio espletato ed € 1.628,00, a titolo di IVA al 22%,  imputando la liquidazione
sull’impegno 8176/2023 cap. 1380 art. 005, per euro 8.166,00 e sull’impegno n. 8177/2023
cap. 1380 art. 005, per euro 862,00,  come da impegno assunto con Determinazione RCG n°
2282/2023 del 03/10/2023 della U.D. Programmazione ed Innovazione;

- di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo del
presente provvedimento sono depositati presso questa U.D., che ne curerà la conservazione
nei termini di legge;

- di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- Provvedimenti dirigenti amministrativi”
del sito istituzionale del Comune.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA GRAZIA
FONTANA
19.06.2024
15:24:24 UTC



4DSG N° 01395/2024 del 20/06/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 67/2024 del 19/06/2024, avente oggetto: 

Servizio Supporto Specialistico per l'implementazione, monitoraggio e rendicontazione dei progetti del Comune 

di Potenza finanziati a valere sul PNRR e sulla programmazione regionale 2021/2027. Liquidazione II SAL a favore 

della società Exeo Lab.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

“Exeo Lab” 
Creating 
Synergies S.r.l.

Liquidazione II SAL € 9.028,00 1380 005
8176 -
8177

2023
6321 -
6322

2024

Totale Importo:      € 9.028,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

PIETRAGALLA CATERINA
2024.06.20 17:50:58

CN=PIETRAGALLA CATERINA
C=IT
2.5.4.4=PIETRAGALLA
2.5.4.42=CATERINA

RSA/2048 bits



5DSG N° 01395/2024 del 20/06/2024

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. PROGRAMMAZIONE ED INNOVAZIONE

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Servizio
Supporto  Specialistico  per  l'implementazione,  monitoraggio  e  rendicontazione  dei  progetti  del
Comune di Potenza finanziati  a valere sul PNRR e sulla programmazione regionale 2021/2027.
Liquidazione II SAL a favore della società Exeo Lab.' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal
20/06/2024 al 05/07/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-02776-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




